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| ATIVO

Exercicio Atual ‘

Exercicio Anterior ‘

1.1.0.0.00.00.00.00
1.1.1.0.00.00.00.00
1.1.2.0.00.00.00.00
1.1.3.0.00.00.00.00
1.1.5.0.00.00.00.00

1.2.0.0.00.00.00.00
1.2.1.0.00.00.00.00
1.2.2.0.00.00.00.00
1.2.3.0.00.00.00.00

TOTAL DO ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO

22.583.536,60 D
20.764.935,02 D
1.807.679,01 D
7.992,87 D
2.929,70 D

32.051.585,85 D
4.407.320,04 D
443.866,53 D
27.200.399,28 D

54.635.122,45 D

13.691.076,33 D
13.072.377,82 D
616.711,98 D
1.986,53 D
0,00C

28.568.453,99 D
3.701.861,81 D
397.378,12D
24.469.214,06 D

42.259.530,32 D

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

2.1.0.0.00.00.00.00
2.1.1.0.00.00.00.00

2.1.2.0.00.00.00.00
2.1.3.0.00.00.00.00
2.1.7.0.00.00.00.00
2.1.8.0.00.00.00.00

2.2.0.0.00.00.00.00
2.2.1.0.00.00.00.00

2.2.2.0.00.00.00.00
2.2.3.0.00.00.00.00
2.2.4.0.00.00.00.00

TOTAL DO PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO
PRAZO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
PROVISOES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO
PRAZO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO

714.884,98 C
207.880,19 C

0,00 C
283.182,16 C
0,00C
223.822,63 C

1.045.683,83 C
702.479,23 C

343.204,60 C
0,00C
0,00C

1.760.568,81 C

344.827,64 C
22.618,36 C

65,00 C
145.392,94 C
0,00C
176.751,34 C

1.305.624,07 C
868.609,23 C

437.014,84 C
0,00C
0,00C

1.650.451,71 C

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

2.3.0.0.00.00.00.00
2.3.7.0.00.00.00.00

PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

52.874.553,64 C
52.874.553,64 C

52.874.553,64 C

40.609.078,61 C
40.609.078,61 C

40.609.078,61 C

TOTAL

54.635.122,45C

42.259.530,32 C

ATIVO FINANCEIRO

20.772.927,89 D

13.074.364,35 D

ATIVO PERMANENTE

33.862.194,56 D

29.185.165,97 D

PASSIVO FINANCEIRO

2.095.244,82C

1.511.620,09 C

PASSIVO PERMANENTE

1.045.683,83 C

1.305.624,07 C

SALDO PATRIMONIAL

51.494.193,80 C

39.442.286,16 C

COMPENSACOES

l ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ‘

TOTAL DO ATOS POTENCIAIS ATIVOS

0,00 C

0,00C

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TOTAL DO ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00C

0,00C
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DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINACAO DE RECURSOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
00 RECURSOS ORDINARIOS 3.162.673,13 2.340.787,92
Vinculado 15.515.009,94 9.221.956,34
01 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAGAO 397.064,81 121.887,11
02 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS-SAUDE -130.940,76 -96.230,99
03 CONTRIBUICAO DOS SERVIDORES PARA REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL RPPS 0,00 0,00
(PATRONAL, SERVIDORES E
05 TAXA DE ADMINISTRAGAO DO RPPS 0,00 0,00
06 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA O PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR (PTE) 63.592,34 2.599,56
07 PRECATORIOS DO FUNDEF 0,00 0,00
08 COMPENSAGAO FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS (CFEM) 0,00 0,00
12 SERVIGOS DE SAUDE 0,00 0,00
13 SERVICOS EDUCACIONAIS 0,00 0,00
16 CONTRIBUIGAO DE INTERVENGAO DO DOMINIO ECONOMICO-CIDE 10.755,42 6.046,96
17 CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DOS SERVIGOS DE ILUMINAGAO PUBLICA-COSIP 135.466,91 70.751,96
18 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB-(APLICAGAO NA REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO 140.639,78 -242.869,38
)
19 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB-(APLICAGAO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAGAO BASICA) 2.533,59 -5.193,84
22 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A EDUCAGAO 265.865,97 12.139,72
23 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A SAUDE -22.010,65 -13,56
24 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 10.620.381,07 7.267.000,84
29 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 40.438,82 54.514,13
30 TRANSF.REF.ACORDO JUD.REP.IMPACTOS SOCIOECONOMICOS E AMB. ROMP. BARRAGEM DE 0,00 0,00
FUNDAO
42 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00
43 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 0,00 0,00
44 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. NACIONAL DE ALIMENTAGAO ESCOLAR 17.163,79 10.278,93
(PNAE)
45 TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE 39.846,89 25.927,25
ESCOLAR (PNATE)
46 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 20.680,32 20.216,19
47 TRANSFERENCIA DO SALARIO EDUCAGAO 486.405,01 333.654,95
48 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENGAO BASICA 0,00 0,00
49 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 0,00 0,00
AMBULATORIAL E HOSPITALA
50 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA VIGILANCIA EM SAUDE 0,00 0,00
51 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 0,00 0,00
52 TRANSFERENCIAS DO SUS PARA GESTAO DO SUS 0,00 0,00
53 TRANSF. REC. SUS — BLOCO DE ESTRUTURAGAO DA REDE DE SERV. PUBLICOS DE SAUDE 32.835,59 32.066,32
54 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS 809.586,22 467.898,78
55 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 1.763.661,46 465.587,01
56 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FEAS) 17.087,71 10.403,10
57 MULTAS DE TRANSITO 214,70 209,93
58 CONTRIBUICAO PARA A ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES: PATRONAL, DOS SERVIDORES, 0,00 0,00
DOS PREST.SERV.CON
59 TRANSF. REC. SUS — BLOCO DE MANUTENGAO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE -72.722,05 162.051,61
60 TRANSF. UNIAO DA PARC. DOS BONUS DE ASSINATURA DE CONTRATO DE PARTILHA DE PRODUGAO 159.410,61 344.663,61
61 AUXILIO FINANCEIRO NO ENFRENTAMENTO A COVID-19 PARA APLICAGAO EM ACOES DE SAUDE E 1.515,05 1.515,05
ASSISTENCIA SOCIAL
62 TRANSF. REC. P/ APLICAGAO EM AGOES EMERGENCIAIS DE APOIO AO SETOR CULTURAL (LEI ALDIR 7,48 4,43
BLANC)
63 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A SEGURANGA PUBLICA 0,00 0,00
64 EMENDAS PARLAMENTARES — TRANSFERENCIA ESPECIAL 5.719,16 0,00
65 OUTROS RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00
66 TRANSF.FUNDEB 70%-COMPL.UNIAO-VAAT- PERC. APL. PAG. REM. PROF. EDUC. BASICA EM 0,00 0,00
EFETIVO EXERCICIO
67 TRANSF FUNDEB 30%— COMPL.UNIAO-VAAT-OUTRAS DESPESAS DA EDUCAGAO BASICA 0,00 0,00
68 TRANSF. ESPECIAL ESTADO-ACORDO JUDICIAL DE REP. IMPAC. SOCIOECONOMICOS E AMB. ROMP. 304.470,72 0,00
BARR. BRUMADINHO
88 DISPONIBILIDADE CAIXA VINCULADA RESTOS A PAGAR CONS. APLIC. MINIMA SAUDE E POST. 0,00 0,00
CANCEL. E PRESCRITO
89 DISPONIBILIDADE CAIXA VINCULADA RESTOS PAGAR CONS.APLIC. MINIMA EDUCAGAO E POST. 0,00 0,00
CANCEL. E PRESCRITO
90 OPERAGOES DE CREDITO INTERNA 0,07 0,03
91 OPERAGOES DE CREDITO EXTERNA 0,00 0,00
92 ALIENACAO DE BENS 405.339,91 156.846,64
93 OUTRAS RECEITAS NAO-PRIMARIAS 0,00 0,00

TOTAL 18.677.683,07 11.562.744,26
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Lucio Carlos Silva Rodrigues
Contador
CPF 027.830.876-77 - CRC MG 79122/0

VAGNER FONSECA COSTA
Prefeito Municipal
CPF 983.207.006-63
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